
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2012 

 

 

 

 

OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

„MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY KRUŠNÉ HORY ZÁPAD“ 

 



Obsah: 

 

1 ÚVOD……………………………………………………………………………………………………………………………1 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE…………………………………………………………………………………………….…..1 

2.1 Identifikační ´údaje…………………………………………………………………………………………………….1 

2.2 Zakladatelé…………………………………………………………………………………………………………………1 

2.3 Členové MAS………………………………………………………………………………………………………………2 

2.4 Druhy poskytovaných služeb Občanského sdružení………………………………………………..…2 

2.5 Orgány MAS……………………………………………………………………………………………………………….3 

2.5.1 Valná hromada………………………………………………………………………………………………………..3 

2.5.2 Výkonná rada………………………………………………………………………………………………………….3 

2.5.3 Výběrová/hodnotící komise………………………………………………………………………………..…..4 

2.5.4 Finanční komise……………………………………………………………………………………………………….4 

2.5.5 Monitorovací a kontrolní komise……………………………………………………………………………..4 

3 INTERNÍ ÚDAJE……………………………………………………………………………………………………………...4 

3.1 Jednání Výkonné rady…………………………………………………………………………………………………4 

3.2 Jednání Valné hromady………………………………………………………………………………………………5 

4 HOSPODAŘENÍ………………………………………………………………………………………………………………6 

5 PŘEHLD ČINNOSTI MAS…………………………………………………………………………………………….….10 

5.1 Hodnocení práce manažerů MAS – rok 2012……………………………………………………………..10 

5.2 Přehled projektů MAS za rok 2012…………………………………………………………………………….12 

6 ČINNOST MANAŽERA MAS………………………………………………………………………………………….13 

6.1 Plán činnosti manažera pro OS MAS KHZ………………………………………………………………….13 

6.2 Plán práce manažera………………………………………………………………………………………………..13 

6.3 Hlavní aktivity manažera……………………………………………………………………………………….. 13 

7 CÍLE RO ROKU 2013……………………………………………………………………………………………………..14 

7.1 Plánované cíle pro rok 2013………………………………………………………………………….…………..14 

7.2 Připravované projekty na rok 2013…………………………………………………………….……………..14 

8 ZÁVĚR………………………………………………………………………………………………………….…………….…14 

 



Str. 1 

 

1 Úvod 

V roce 2012 pokračovalo Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ (dále jen OS 

MAS KHZ) v aktivitách z let minulých a rozvíjela na dále svou činnost nejen v oblasti rozvoje regionu 

Krušné hory – západ, ale i svým vstupem do celorepublikových organizací – např. do Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR, o.s. (dále jen NS MAS ČR, o.s.) a zapojila se tak do aktivit vedoucích 

k rozvoji venkova na celostátní úrovni. 

 

2 Základní informace 

2.1 Identifikační údaje 

Název a právní forma MAS: Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ 

Sídlo MAS:   Klínovecká 1204, 363 20 Ostrov 

Doručovací adresa MAS: Klínovecká 1407,363 01 Ostrov 

Kontakt:   e-mail: mas_khz@volny.cz, MT:  773 152 117, Tel./fax: 353 821 296 

Statutární zástupce MAS: Josef Hrubý, předseda 

Manažer MAS:   Ing. Luďka Všetičková 

2.2 Zakladatelé 

     Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ bylo založeno 7. prosince 2007, 

zakladatelskou smlouvu. 

Zakladatelé OS MAS Krušné hory západ:  

 Asociace Brontosaura 
 AGRO TRAVEL, spol. s.r.o.  
 Dům kultury Ostrov, příspěvková organizace  
 Ekologické centrum Meluzína – Regionální centrum 
 Horský statek Abertamy, s.r.o. 
 Ing. Anton Jurica 
 KV – BIO, o.s. 
 Léčebné lázně Jáchymov a.s. 
 Městský dům dětí a mládeže Ostrov, příspěvková organizace 
 Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace  
 NEMOS PLUS, s.r.o. 
 Občanské sdružení Res vitae 
 Pedagogické a vzdělávací centrum Karlovarského kraje, o.p.s. 
 QUILT, spol. s.r.o.  
 Sbor dobrovolných hasičů, Horní Blatná 
 Sdružení Krušné hory – západ 

mailto:mas_khz@volny.cz,%20MT


Str. 2 

 

 Tělovýchovná jednota Ostrov 
 Tělovýchovná jednota Tatran, Horní Blatná 
 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. 

 

2.3 Členové MAS 

Současní členové OS MAS Krušné hory západ 

 AGRO TRAVEL, spol. s.r.o.  
 Dům kultury Ostrov, příspěvková organizace  
 Horský statek Abertamy, s.r.o. 
 Ing. Anton Jurica – Jurica, a.s.  
 Léčebné lázně Jáchymov a.s. 
 Městský dům dětí a mládeže Ostrov, příspěvková organizace 
 Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace  
 NEMOS PLUS, s.r.o. 
 Občanské sdružení Res vitae 
 Sbor dobrovolných hasičů, Horní Blatná 
 Sdružení Krušné hory – západ 
 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. 
 Lucky Art, s.r.o.  
 OSTROV ZDRAVÍ, o.p.s.  
 PEGAS, o.s. 

 

2.4 Druhy poskytovaných služeb Občanského sdružení 

Služby OS MAS Krušné hory západ 

 Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potencionálu 
 Realizace metody LEADER  
 Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 
 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku 
 Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 
 Ochrana přírody, uchování a podpora volně žijících populací živočichů a rostlin jako součásti    
      potencionálu cestovního ruchu oblasti 
 Služby při financování projektů k rozvoji regionu 
 Koordinace projektů a produktů k rozvoji regionu 
 Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 
 Součinnost se zahraničními subjekty mající vztah k regionu 
 Příprava informačních a metodických materiálů 
 Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 
 Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 
 Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potencionálu kraje 
 Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 
 Poradenská činnost 
 Metodická a odborná pomoc při tvorbě, realizaci a administraci projektů žadatelů 
 Školící a vzdělávací činnost se zaměřením zejména na problematiku pro neziskové  
      organizace, samosprávu a státní správu 



Str. 3 

 

  Pořádání výměnných stáží v rámci zemí Evropské unie a realizace ediční, dokumentační a      
 vzdělávací činnosti, pořádání vlastních kulturních, osvětových či společenských akcí,    

               organizací odborných seminářů, besed, konferencí a jiných pracovních setkání 
 Spolupráce s organizacemi podobného zaměření, veřejným sektorem a dalšími subjekty 
 Monitoring projektů 
 Tvorba a realizace modelu Evropských institucí pro žáky a studenty 

 

2.5 Orgány MAS 

 

 
 

 

2.5.1 Valná hromada 

Valná hromada OS MAS Krušné hory západ je tvořena všemi svými členy.  

 

 

2.5.2 Výkonná rada 

Výkonná rada má 5 členů: 

                - Předseda: Josef Hrubý, předseda OS MAS Krušné hory západ 

                - Místopředsedkyně: Romana Parmová, ředitelka DK Ostrov 

                - Člen: Mgr. Ivan Matouš, ředitel MDDM Ostrov 

                - Člen: Petra Krajcová, firma LuckyArt, s.r.o. 

                - Člen Mgr. David Soukup, ředitel NemosPlus, s.r.o. Ostrov 

 



Str. 4 

 

2.5.3 Výběrová/hodnotící komise 

Výběrová komise má 4 členy: 

                - Předsedkyně: Ing. Markéta Moravcová, starostka obce Velichov  

                - Místopředseda: Martin Maleček, starosta města Hroznětín 

- Člen: Ing.  Antonín Jágl, firma Vodárny a Kanalizace a.s., Karlovy Vary 

                - Člen: Robert Petro, Sbor dobrovolných hasičů Horní Blatná 

 

2.5.4 Finanční komise  

Finanční komise má 3 členy:  

- Předseda: Jaroslav Kareš, starosta obce Děpoltovice 

                - Místopředseda: Ing. Alfréd Fajkoš, firma Agro Travel, s.r.o 

  - Člen: Eva Andrejsková, Občanské sdružení RES VITAE. 

               

2.5.5 Monitorovací a kontrolní komise 

Monitorovací a kontrolní komise má 3 členy: 

- Předsedkyně: Jitka Tůmová, starostka obce Pernink 

- Místopředsedkyně: Mgr. Irena Leitnerová, ředitelka MK Ostrov 

                                     - Člen: Ing. Marek Poledníček, Léčebné lázně Jáchymov, a.s. 

 

 

3 Interní údaje 
 
3.1 Jednání Výkonné rady 

Výkonná rada Občanského sdružení MAS Krušné hory západ se sešla za rok 2012 celkem 3x. 

 

29.5.2012 v 9.00 hod., zasedací místnost MěÚ Ostrov, 1. patro 

 

Program jednání Valné hromady 

1/ Zahájení – Josef Hrubý, předseda OS MAS Krušné hory západ 

2/ Čerpání rozpočtu 2011 

3/ Získávání finančních prostředků na činnost a realizaci dotací 

4/ Činnost MAS v roce 2012 

5/ Různé 

 

9.10.2012 v 9.00 hod., zasedací místnost MěÚ Ostrov, 1. patro 

 

Program jednání výkonné rady: 

1/ Zahájení  - Josef Hrubý předseda OS MAS Krušné hory západ 

2/ Příjem žádostí do PRV ČR 2007 – 2013 (říjen 2012) 

3/ Realizace projektů spolupráce – „Kraj živých vod II. 

4/ LEADER 

5/ Výše členských příspěvků nově příchozích členů – měst/obcí 



Str. 5 

 

6/ Výstava Země živitelka – vyúčtování 

7/ Různé 

 

11.12.2012 v 09.00 hod., Dům kultury Ostrov, sál č. 115, přízemí vlevo 

 

Program jednání výkonné rady: 

1/ Zahájení  - Josef Hrubý předseda OS MAS Krušné hory západ 

2/ Činnost manažera za rok 2012 (přehled, vyúčtování  

3/ Schválení čerpání rozpočtu na rok 2013 

4/ Technická výpomoc  

5/ Projektové záměry OS MAS Krušné hory západ 

6/ Problematika právní formy OS 

7/ Různé 

 

 

3.2 Jednání Valné hromady  

Valná hromada Občanského sdružení MAS Krušné hory západ se sešla za rok 2012 celkem 3x. 

 

29.5.2012 v 9.00 hod., zasedací místnost MěÚ Ostrov, 1. patro 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1/ Zahájení – Josef Hrubý, předseda OS MAS Krušné hory západ 

2/ Čerpání rozpočtu 2011 

3/ Získávání finančních prostředků na činnost a realizaci dotací 

4/ Činnost MAS v roce 2012 

5/ Různé 

 

9.10.2012 v 9.00 hod., zasedací místnost MěÚ Ostrov, 1. patro 

 

Program jednání výkonné rady: 

1/ Zahájení  - Josef Hrubý předseda OS MAS Krušné hory západ 

2/ Příjem žádostí do PRV ČR 2007 – 2013 (říjen 2012) 

3/ Realizace projektů spolupráce – „Kraj živých vod II. 

4/ LEADER 

5/ Výše členských příspěvků nově příchozích členů – měst/obcí 

6/ Výstava Země živitelka – vyúčtování 

7/ Různé 

 

11.12.2012 v 09.00 hod., Dům kultury Ostrov, sál č. 115, přízemí vlevo 

 

Program jednání výkonné rady: 

1/ Zahájení  - Josef Hrubý předseda OS MAS Krušné hory západ 



Str. 6 

 

2/ Činnost manažera za rok 2012 (přehled, vyúčtování  

3/ Schválení čerpání rozpočtu na rok 2013 

4/ Technická výpomoc  

5/ Projektové záměry OS MAS Krušné hory západ 

6/ Problematika právní formy OS 

7/ Různé 

 

 

4 Hospodaření MAS  
     Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ vede jednoduché účetnictví. 

Účetnictví je zpracování externím pracovníkem.  

     Občanské sdružení „MAS Krušné hory západ“ má v současné době 2 zaměstnance, (1 zaměstnance 

na plný úvazek a 2 zaměstnanec na 0,5 úvazku), kteří jsou hrazeni z POV – Dt4 KÚKK.  

Občanské sdružení „MAS Krušné hory západ“ má jeden běžný účet a dva účty na dotace.  

 
Běžný účet č.: 200156945/0300 

     Tento účet slouží výhradně pro mzdy manažerů, na režijní náklady, na chod kanceláře apod. 

Přehledný rozpočet za rok 2012 viz níže.  

      Celkové roční příjmy Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ jsou ve výši 

439.794,18 Kč (slovy: čtyřistatřicetdevěttisícsedmsetdevadesátčtyřákorun a osmnácthaléřů) a 

celkové roční výdaje Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ jsou ve výši 

430.676,67 Kč (slovy: čtyřistatřicettisícšestsetsedmdestášestkorun a šedesátsedmhaléřů). 

Hospodářský výsledek za rok 2012 (k 31.12.2012) činní 9.117,67 Kč (slovy: 

devěttisícjednostosedmnáctkorun a šedesátsedm haleřů).  

  

 



Str. 7 

 

PŘÍJMY plán skutečnost

1. AGRO TRAVEL, s.r.o. 2 000,00 2 000,00

2. Léčebné lázně Jáchymov, a.s. 2 000,00 2 000,00

3. Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. 2 000,00 2 000,00

4. Horský statek Abertamy, s.r.o. 2 000,00 2 000,00

5. NEMOS PLUS, s.r.o. 2 000,00 2 000,00

6. Ostrov zdraví, o.p.s. 2 000,00 2 000,00

7. JURICA 2 000,00 2 000,00

8. Quilt, s.r.o. 2 000,00 2 000,00

9. Sdružení Krušné hory - západ, d.p.o. 2 000,00 2 000,00

10. LuckyArt 2 000,00 2 000,00

11. KV - BIO, o.s. 1 000,00 0,00

12. Sbor dobrovolných hasičů Horní Blatná, o.s. 1 000,00 1 000,00

13. Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace 2 000,00 2 000,00

14. Dům kultury Ostrov, příspěvková organizace 2 000,00 2 000,00

15. Občanské sdružení Res vitae 1 000,00 1 000,00

16. Jezdecký klub PEGAS, občanské sdružení 1 000,00 1 000,00

17. Městský dům dětí a mládeže Ostrov, příspěvková org. 1 000,00 1 000,00

Celkem 29 000,00 28 000,00

DOTAČNÍ TITULY plán skutečnost

18. Ziel 3/Cíl 3 3 000 000,00 0,00

19. PRV ČR 2007 - 2013 3 651 900,00 0,00

20. Příspěvek POV KK dt 4 - Mzda manažerů 217 800,00 200 000,00

Celkem 6 869 700,00 200 000,00

OSTATNÍ PŘÍJMY plán skutečnost

21. Úroky v bance 0,00 119,97

22. Úhrada příspěvku partnerů MAS Výstava 0,00 5 656,00

23. Vratka VZP 0,00 1 350,00

24. Příspěvek na výstavu Země živitelka - KÚKK 0,00 5 000,00

25. Propagace, reklama VaK - Země živitelka 0,00 12 000,00

26. Technická výpomoc SKH-Z 0,00 109 530,00

Celkem 0,00 133 655,97

P Ř Í J M Y   C E L K E M plán skutečnost

27. PŘÍJMY OD ČLENŮ 29 000,00 28 000,00

28. DOTAČNÍ TITULY 6 869 700,00 200 000,00

29. ZŮSTATEK Z ROKU 2011 (stav k 31.12.2011) 78 138,21 78 138,21

30. OSTATNÍ PŘÍJMY 0,00 133 655,97

C E L K E M 6 976 838,21 439 794,18

Skutečné čerpání rozpočtu MAS Krušné hory západ za rok 2012

 



Str. 8 

 

VÝDAJE

Činnost MAS plán skutečnost

1. Mzdy manažerů 290 400,00 354 914,15

2. Výstava KS MAS 0,00 15 240,00

3. Technická výpomoc SKH-Z 0,00 10 000,00

4. Převod finančních prostředků z BÚ na zvláštní BÚ 0,00 12 500,00

Celkem 290 400,00 392 654,15

Dotační tituly plán skutečnost 

4. Ziel 3/ Cíl 3 3 000 000,00 0,00

5. PRV ČR 2007 - 2013 3 578 862,00 0,00

Celkem 6 578 862,00 0,00

Služby - R E Ž I E   plán skutečnost

7. Pronájem  kanceláře 27 000,00 0,00

8. Mobilní telefon 5 000,00 4 710,30

9. Pevná linka 7 000,00 0,00

10. Kancelářské potřeby 12 000,00 3 284,00

11. Poštovné 4 000,00 1 882,00

12. Občerstvení rada, VH, návštěvy 1 000,00 651,06

13. Oprava a údržba 1 000,00 0,00

14. Poplatek za BÚ 4 000,00 2 561,70

15. Cestovné 0,00 9 047,00

16. Vedení účetnictví 0,00 8 400,00

17. Režijní náklady - ostatní 0,00 5 427,00

18. Nepředpokládané výdaje 10 000,00 2 059,30

Celkem 71 000,00 38 022,36

Výdaje celkem plán skutečnost

19. Činnost MAS 290 400,00 392 654,15

20. Realizace projektů Spolupráce 6 578 862,00 0,00

21. Technická podpora SKH-Z 71 000,00 38 022,36

Výdaje celkem 6 940 262,00 430 676,51

Rekapitulace plán skutečnost

22. Příjmy 6 976 838,21 439 794,18

23. Výdaje 6 940 262,00 430 676,51

24. Rozdíl 36 576,21 9 117,67  
 
 
 
 



Str. 9 

 

Bankovní účet č.: 237347205/0300 

     Tento bankovní účet využívá Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ při 

čerpání dotací z dotačních titulů především z dotačního titulu PRV ČR 2007 – 2013.  

 

PŘÍJMY Plán Skutečnost

PRV ČR 2007 - 2013 0,00 0,00 

Úroky v bance 0,00 0,12 

Převoz z BÚ na ZBÚ 0,00 12 500,00 

Zůstatek z roku 2011 (stav k 31.12.2011) 0,00 148,54 

Celkem 0,00 12 648,66 

VÝDAJE Plán Skutečnost

PRV ČR 2007 -2013 0,00 0,00 

Poplatky za vedení účtu 0,00 1 603,00 

Služby 0,00 9 841,00 

Úroky 0,00 0,70 

Celkem 0,00 11 444,70 

Rekapitulace Plán Skutečnost

Příjmy 0,00 12 648,66 

Výdaje 0,00 11 444,70 

Rozdíl 0,00 1 203,96 

Rok 2012

 
 
 
     Celkové příjmy jsou ve výši 12.648,66 Kč (slovy: dvanácttisícšestsetčtyřicetosmkorun a 

šedesátšesthaléřů) a celkové výdaje jsou ve výši 11.444,70 Kč (slovy: 

jedenácttisícčtyřistačtyřicetčtyřikorun a sedmdesáthaléřů). Výsledek hospodaření k 31.12.2012 je ve 

výši 1.203,96 Kč (slovy: jedentisícdvěstětřikorun a devedátšesthaléřů).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 10 

 

Bankovní účet č.: 237350519/0300 

     Tento bankovní účet využívá Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ při 

čerpání dotací z dotačních titulů především z dotačního titulu PRV ČR 2007 – 2013.  

 

PŘÍJMY Plán Skutečnost

PRV ČR 2007 - 2013 0,00 0,00 

Úroky v bance 0,00 0,12 

Převoz z BÚ na ZBÚ 0,00 0,00 

Zůstatek z roku 2011 (stav k 31.12.2011) 0,00 1 945,37 

Celkem 0,00 1 945,49 

VÝDAJE Plán Skutečnost

PRV ČR 2007 -2013 0,00 0,00 

Poplatky za vedení účtu 0,00 1 540,00 

Služby 0,00 0,00 

Celkem 0,00 1 540,00 

Rekapitulace Plán Skutečnost

Příjmy 0,00 1 945,49 

Výdaje 0,00 1 540,00 

Rozdíl 0,00 405,49 

Rok 2012

 
 
 
      Celkové příjmy jsou ve výši 1.945,49 Kč (slovy: jedentisícdevětsetčtyřicetpětkorun a 

čtyřicetdevěthaleřů) a celkové výdaje jsou ve výši 1.540,00 Kč (slovy: jedentisícpětsetčtyřicetkorun). 

Výsledek hospodaření k 31.12.2012 je ve výši 405,49 Kč (slovy: čtyřistapětkorun a 

čtyřicetdevěthaléřů).  

 
 
 
5 Přehled činnosti MAS 
 
5.1 Hodnocení práce manažerů MAS – rok 2012 

     V letošním roce došlo ke zvýšení pracovního úvazky z 0,75 na 1,00 manažerky Ing. Luďky 
Všetičkové s měsíčním platem 18.000,- Kč. Od polovina října 2012, byl do pracovního poměru na 0,5 
pracovního úvazku přijat p. Josef Hrubý, předseda MAS. Na mzdu p. Hrubého se bude žádat v příštím 
roce, tedy v roce 2013. 

     Činnost manažerů v letošním roce byla zaměřena především na realizaci zpracované vize a 
následně plánu strategického rozvoje MAS, který byl zastoupen obcemi, které v místě spolupracují 
s neziskovými organizacemi, nebo se zemědělci.  



Str. 11 

 

     Dalším hlavním úkolem bylo navázat na Strategii rozvoje MAS Krušné hory západ a její cíle. Hlavní 
činností rovněž bylo navázat spolupráci členů MAS a konzultovat a aktualizovat projektové záměry, 
které jsou podkladem, jak pro podání projektových žádostí na rok 2012/2013, tak i pro tvorbu ISRÚ 
na nové plánovací období 2014 - 2020.  

      Manažerka ve spolupráci s jednatelkou Sdružení Krušné hory - západ zajišťovala aktivní přípravu 
výběrového řízení na služby a dodávky u projektu „Budování kapacity pro rozvoj regionu Krušné 
hory – západ“ (ROP NUTS2SZ; Priorita 2 – Integrovaná podpora místního rozvoje, 2.1 – Budování 
kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti). 

      V letošním roce MAS KHZ podávala projekty v rámci dotačních titulů PRV ČR 2007 – 2013, POV, 
OPŽP apod. Na jaře letošního roku v rámci projektů spolupráce s MAS Náš region, o.s. a MAS 21, 
o.p.s, podávala projekt do PRV ČR 2007 -2013, opatření IV.2.1 Realizace projektů národní spolupráce 
„Kraj živých vod II.“, který je v realizace od letošního roku a bude ukončen v srpnu 2013. Dalším 
projekt, který byl podáván v rámci POV KK „Naučná stezka Jáchymov – Mlýnské údolí“, nebyl 
schválen. Na podzim letošního roku podávala manažerka v rámci PRV ČR 2007 – 2013, dva projekty. 
Jeden byl v rámci spolupráce s MAS Vladař, o.p.s, opatření IV.2.1 Realizace projektů národní 
spolupráce „Zachovejme památky dalším generacím“ a v rámci opatření III.1.3 Podpora cestovního 
ruchu „ Ježíškova cesta v Krušných horách“. Na jaře letošního roku byl podán projekt na POV KÚKK 
„Naučná stezka Jáchymov – Mlýnská stezka“, bohužel tento projekt nebyl schválen z důvodu 
omezených finančních prostředků. 

      Manažerka ve spolupráci s jednatelkou Sdružení Krušné hory západ spolupracovala na podání 
projektů v rámci PRV ČR 2007 – 2013, opatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic, záměr a) Zlepšení 
dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí „Zlepšení vzhledu obcí v Krušných horách“, 
opatření III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova, záměr b) Obnova a zhodnocování 
kulturního dědictví venkova „I malé památky jsou součástí našeho života“ – realizace. V rámci OPŽP 
podávalo Sdružení Krušné hory – západ ve spolupráci s manažerkou Občanského sdružení MAS 
Krušné hory západ, projekt: „Vybudování protipovodňového systému ve vybraných obcích Sdružení 
– Abertamy, Nové Hamry, Smolné Pece a Velichov“. Projekt byl vrácen k přepracování a bude se 
podávat v příštím roce.  

     Mezi hlavní aktivity manažerů spadá: 

 vzdělávání manažerů MAS (ÚZPI), distribuce dostupných propagačních materiálů z Mze ČR, 
ÚZPI členům MAS 

 příprava podkladů na webové stránky které jsou prozatím vedeny na www.skhz.cz, 
v současné době se připravují nové webové stránky OS MAS Krušné hory západ. 

 Komunitní plánování, řízené jednání, 
 Sběr podkladů (dotazníkové šetření), které budou sloužit tvorbu ISRÚ 
 příprava podkladů pro vedení účetnictví, administrativní práce, korespondence apod. 
 spolupráce s odborem Regionální rozvoje KK na získání dotací, POV, PRV apod. 

     Manažerka je v kontaktu se starosty obcí, je v kontaktu i s ostatními členy MAS. Převážná většina 
aktivit mohla být v letošním a i letech dalších realizována pouze v případě velkého pochopení a 
finanční podpory vedení Karlovarského kraje, který investoval prostředky pro rozvoj nejednoho 
regionu v Karlovarském kraji. 

http://www.skhz.cz/


Str. 12 

 

5.2 Přehled projektů MAS za rok 2012 

 

Název projektu

částka získané 

dotace v roce 

2012(podepsané 

smluvy, realizace) 

připravené projekty - 

výše dotace 

(zaregistrované 

žádosti)

Celkové náklady 

projektu - dotace a 

vlastní podíl příjemce

Žadatel

Zdroj financování (OP, 

případně opatření či 

priorita)

popis činnosti manažera na 

projektu

počet 

odpracovaných 

hodin

Budování kapacity pro místní rozvoj v regionu Krušné 

hory západ
0,00 Kč

 Zhotovení PD pro 

realizaci projektů 

jednotlivých obcí 

SKH -Z 

ROP NUTS 2 SZ, opatření: 

2.1 - Budování kapacity 

pro místní rozvoj, 

informovanost a osvěta 

veřejnosti

2 nová Zadávací řízení, 

realizace projektu, 

prodloužení termínů 22 

smluv, zpracování 

monitorovacích zpráva, 

zpracování podkladů 2 ZŘ 

184

Vybudování protipovodňového systému ve vybraných 

obcích Sdružení - Abertamy, Nové Hamry, Smolné 

Pece a Velichov

0,00 Kč
Dotace: 2 856 823,- Kč         

Vl. podíl: 317 425,- Kč

 CN:  3 174 248 Kč 

Dotace: 2 856 823 Kč 

Vl. podíl: 317 425 Kč 

SKH - Z

OP ŽP - 37. výzva, Oblast 

podpory 1.3 Omezování 

rizika povodní, 1.3.1 

Zlepšení systému 

povodňové služby 

Zpracování žádosti vč. 

kompletace,  konzultace, 

zajištění požadovaných 

dokumentů, přílohy

168

I malé památky jsou součástí našeho života

 139 200,- Kč 

(Sdružení Krušné 

hory - západ) 

 Dotace: 139 000,- Kč 

Vl.podíl: 53 000,- Kč 

 CN: 192 000,- Kč 

Dotace: 139 200,- Kč    

Vl. podíl: 52 800,- Kč 

SKH - Z 

PRV ČR 2007 -2013           

SZIF -  15. kolo, III.2.2 

Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví 

venkova

Zpracování žádosti vč. 

povinných příloh, zajištění 

potřebných dokumentů, 

spolupráce s NPÚ Loket,  

konzultace, zpracování 

Strategie Obce K. Les 2012-

2014, Konzultace na MěÚ 

Ostrov

150

Zlepšení vzhledu obcí v Krušných horách 0,00 Kč
 Dotace: 4 346 900,- Kč 

Vl. podíl: 649 537,- Kč 

 CN: 4 996 437,- Kč 

Dotace: 4 346 900,- Kč    

Vl. podíl: 649 537,- Kč 

SKH - Z

PRV ČR 2007 -2013           

SZIF -  14. kolo, III.2.1.1 

Obnova a rozvoj vesnic

Zpracování žádosti vč. 

povinných příloh, zajištění 

potřebných dokumentů, 

spolupráce s OÚ Krásný Les a 

s OÚ Nové Hamry

112

Kraj živých vod II. 1 214 550,- Kč
 Dotace: 1 214 550,- Kč 

Vl. podíl: 134 950,- Kč 

 CN: 1 349 500,- Kč 

Dotace: 1 214 550,-  Kč    

Vl. podíl: 134 950,- Kč 

OS MAS KHZ

PRV ČR 2007 -2013           

SZIF -  15. kolo, IV.2.1.  

Realizace projektů 

národní spolupráce

Zpracování žádosti, 

konzultace s partnery, 

konzultace se starosty obcí, 

Lázněmi Jáchymov, zajištění 

podkladů k žádosti, 

prezentace projektu na 

výstavě Země živitelka - ČB 

226

Ježíškova cesta v Krušných horách                                                                                                                           

( zaregistrováno 22.10.2012)
0,00 Kč

 Dotace: 1 080 000,- Kč 

Vl. podíl: 180 000,- Kč 

 CN: 1 260 000,- Kč 

Dotace: 1 080 000,-  Kč    

Vl. podíl: 180 000,- Kč 

OS MAS KHZ

PRV ČR 2007 -2013           

SZIF -  17. kolo, III.1.3 

Podpora cestovního 

ruchu

Zpracování žádosti, 

zpracování osnovy projektu, 

konzultace s manažerkou 

BD,  zajištění podkladů k 

žádosti, odevzdání žádosti v 

Ústí nad Labem, zajištění a 

kompletace příloh, vč. 

veškerého el. zpracování 

78

Zachovejme památky dalším generacím      

(zaregistrováno 23.10.2012)
0,00 Kč

 Dotace: 1 800 000,- Kč 

Vl. podíl: 200 000,- Kč 

 CN: 2 000 000,- Kč 

Dotace: 1 800 000,-  Kč    

Vl. podíl: 200 000,- Kč 

OS MAS KHZ

PRV ČR 2007 -2013           

SZIF -  17. kolo, IV.2.1.  

Realizace projektů 

národní spolupráce

Zpracování žádosti, 

konzultace s partnerem MAS 

Vadař, konzultace se 

starosty obcí, zajištění 

podkladů k žádosti, zajištění 

firem pro obnovu památek, 

podklady pro ZŘ 

120

Celkem

1 214 550,- Kč 

(pouze za MAS 

KHZ)*

 Dotace: 4 094 550,- Kč 

Vl. podíl: 514 950,- Kč 

(pouze za MAS KHZ)* 

 CN: 4 609 500,- Kč 

Dotace: 4 094 550,-  Kč    

Vl. podíl: 514 950,- Kč 

(pouze za MAS KHZ)* 

1 038



Str. 13 

 

 

6 Činnost manažera MAS 

6.1 Plán činnosti manažera pro Občanské sdružení„Místní akční skupiny Krušné hory 
západ“ 

     Manažerka Ing. Luďka Všetičková pro MAS Krušné hory západ, o.s., pracovala od 1.7.2011 na 0,75 
úvazku a od ledna 2012 pracuje manažerka OS MAS KHZ na celý pracovní poměr tj. 40 hodin/týden 
s měsíčním platem 18 000,00 Kč. Od října 2012 je na 0,5 úvazku přijat p. Josef Hrubý, předseda MAS.  
Na mzdu p. Josefa Hrubého bude OS MAS Krušné hory západ žádat v příštím roce.  

6.2 Plán práce manažera  
 
     Činnost manažera je především zaměřena na realizaci zpracované vize a následně i plánu 
strategického rozvoje MAS, který je zastoupen obcemi, které v místě spolupracují s neziskovými 
organizacemi, podnikateli nebo se zemědělci. 
 
     Hlavní plány práce manažera: 
 - připravit semináře a kulaté stoly, stejně jako individuální poradenství, 
 - zajistit komunitní plánování, 
 - pořádat řízená jednání se zastupiteli obcí/měst,  
 - provádět dotazníková šetření v rámci získání podkladů pro zpracování ISRÚ, 
 - navázat na Strategii MAS Krušné hory západ a její cíle, 
 - ve spolupráci členů MAS konzultovat a aktualizovat projektové záměry, které byly  
                podkladem Strategie rozvoje, 
 - aktivní příprava výběrových řízení na služby a dodávky apod. 
 

6.3 Hlavní aktivity manažera  
 
      Mezi hlavní aktivity manažera patří: 
 - vzdělávání manažera MAS (ÚZPI), distribuce dostupných propagačních materiálů z Mze ČR,  
                 MMR ČR, ÚZPI členům MAS,  
 - spolupráce s odborem Životního prostřední KK na získání dotací, POV, PRV, apod., 
 - mezinárodní spolupráci Ziel3/Cíl3,  
 - spolupráce s odborem a ministerstvem kultury na získání dotací – Program péče o vesnické  
                 památkové rezervace, vesnické památkové zóny a krajinné památkové zóny,  
 - připravit podklady pro webové stránky,prozatímní webové stránky: http://mas-  
                 krusnehory.webnode.cz 
 - řízená jednání se starosty, 
 - komunitní plánování, 
 - oslovování nových členů do OS MAS Krušné hory západ 
 - přípravné práce, získávání podkladů pro tvorbu ISRÚ, 
 - příprava podkladů pro vedení účetnictví, administrativní práce, korespondence apod. 

 

 



Str. 14 

 

7 Cíle do roku 2013 

7.1 Plánované cíle pro rok 2013 
 
 rozvoj spolupráce s ostatními MAS v České republice 
 podílet se nadále na rozvoji regionu 
 propagovat činnost OS MAS Krušné hory západ 
 zjistit možnost rozšíření území působnosti OS MAS Krušné hory západ a zavést tak metodu 

LEADER do tzv. „bílých míst“ 
 příprava na další programovací období 2014 - 2020 

 
 

7.2 Připravované projekty na rok 2013 
 
Připravované projekty na rok 2013: 
1/ Kraj živých vod II. – realizace 
2/ „Zachovejme památky dalším  generacím“ – doporučen ke schválení 
3/ „Ježíškova cesta v Krušných horách“ – nedoporučeno ke schválení   
4/ „Rozvoj venkova v regionu Krušné hory západ – osvojování schopností“ – podán (únor 2013) 
5/ PRV ČR 2007 – 2013, opatření: IV.2.1 Realizace projektů národní spolupráce – červen 2013 

 
 
 
8 Závěr 
 
     Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se v roce 2012 aktivně podíleli na činnosti OS MAS Krušné 
hory západ. Současně děkujeme Karlovarskému kraji a Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu 
za finanční podporu, bez které bychom nemohli uskutečňovat své aktivity. 

 
 


